
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ
НАКАЗ

05.05.2025 м. Харків №154

Про організацію та проведення Літніх шкіл 
Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця у 2024-2025 н.р.

На виконання Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства 
освіти і науки України, Міністерства праці України, Міністерства у справах 
сім’ї, молоді та спорту України від 02.06.1995 р. № 159/30/1526 «Про 
затвердження Положення про професійну орієнтацію молоді, яка навчається», 
плану організаційної, виховної роботи, волонтерської діяльності ХНЕУ імені 
Семена Кузнеця на 2024/2025 н.р. та плану профорієнтаційної роботи ХНЕУ 
імені Семена Кузнеця на 2024/2025 н.р., з метою поглибленого професійно 
орієнтованого ознайомлення учнів старшої школи з вищою економічною 
освітою, удосконаленню організації та якості профорієнтаційної роботи з 
молоддю на базі Харківського національного економічного університету імені 
Семена Кузнеця

НАКАЗУЮ:

1. Навчально-науковим інститутам та кафедрам університету:
1.1 ОРГАНІЗУВАТИ та ПРОВЕСТИ «Літні школи ХНЕУ ім. С. Кузнеця» (далі 
ЛШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця) для учнів старших класів закладів загальної 
середньої освіти м. Харкова та України (перелік Літніх шкіл у додатку 1).

*

1.2 ПРИЗНАЧИТИ відповідальними особами за проведення літніх шкіл за 
навчально-науковими інститутами:

Навчально-науковий інститут 
економіки і права

БРІЛЬ М.С., директор (керівник) ННІ, 
ДРУГОВА О.C., професор кафедри 
менеджменту, бізнесу і адміністрування

Навчально-науковий інститут 
інформаційних технологій

ЯЦЕНКО P.M., директор (керівник) НШ, 
БРИНЗА Н.О., доцент кафедри інформатики 
та комп’ютерної техніки

Навчально-науковий інститут 
менеджменту і маркетингу

ВОВК В.А., директор (керівник) НШ, 
ГАВРИЛЬЧЕНКО О.В., заступник 
директора (керівника) ННІ



2

Навчально-науковий інститут 
міжнародних відносин

ЧЕРНИШОВ В.В., директор (керівник) НШ, 
JIAPIHA К.В,, доцент кафедри бізнес- 
журналістики і цифрових медіа____________

2. Для забезпечення підготовки та проведення ЛТП ХНЕУ 
ім. С. Кузнеця у 2024-2025 н.р. відповідним структурними підрозділам, 
навчально-науковим інститутам та кафедрам до 24.05.2025 р.:
2.1.РОЗРОБИТИ Програми JILLI ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.2.ВИЗНАЧИТИ базові заклади загальної 'середньої освіти, які залучені до 
відвідування JIHI; професорсько-викладацький склад, що забезпечує роботу 
ЛШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.3.СФОРМУВАТИ групи слухачів JILLI ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.4.ОРГАНІЗУВАТИ інформаційне та навчально-методичне забезпечення 
роботи ЛШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.

3. Загальне керівництво та контроль за роботою ЛШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця 
покласти на проректора з навчально-методичної роботи НЕМАШКАЛО K.P. та 
на керівника відділу профорієнтації та роботи з обдарованими учнями 
КОНОНЕНКО I.A.

Ректор Володимир ПОНОМАРЕНКО

&



Д одаток д о  наказу № 154 від 05.05.2025

К аф едр а Д ат а Ч ас Н азв а  заходу
П ІП  в ід п ов ід ал ь н о ї особи

Ф ор м ат  заходу

Каф едра м іж н ародної 
економіки і м енедж м енту

02 .06 .2025 1 2 .0 0 -  13.00
М іж народні організації: хто керує 
правилами гри?

доц . Бутенко О.П. онлайн

Каф едра економіки  
підприємства та організації 
бізнесу

02 .06 .2025 1 1 .0 0 -1 2 .0 0
Д езінф екція інформації: як не 
заразитись фейком у  світі 
маніпуляцій

доц. Котельникова Ю .М. укриття

Каф едра маркетингу 02 .06 .2025 1 3 .0 0 -1 4 .0 0
Таємниці споживача: як обирати  
правильно...

доц . Бойко Н. О. онлайн

Каф едра педагогіки, 
ін озем н ої ф ілології та  
перекладу

02 .06 .2025 1 0 .0 0 -1 1 .0 0 Краш -тест на готовність д о  ЄВІ викл. Сінельник А .О . онлайн

Каф едра м іж н ародних  
відносин і політичної 
ф ілософ ії

03 .06 .2025 1 2 .0 0 -1 3 .0 0
М іж народні відносини як 
політична риторика та 
дискурсивні практики

зав. каф. Кузь О.М . онлайн

К аф едра інформатики та 
комп'ю терної техники

03.06 .2025 1 1 .0 0 -  12.00
Ш тучний інтелект - твій асистент  
у  навчанні

доц . П ередрій О.О. онлайн

К аф едра економ ічної 
кібернетики і систем ного  
аналізу

03 .06 .2025 0 9 .3 0 -  10.30
Д А Н І РОБЛЯТЬ ГРОШ І. Як 
використовувати інформацію  та 
Ш І для генерації доходу?

викл. Полянський В.О. онлайн

К аф едра правового  
регулю вання економіки

04.06 .2025 11.”0 0 - 1 2 .0 0
М ої права та як я м ож у їх  
захистити

доц. Карлінська С.І., 
доц . Є рофєєнко Л .В .

онлайн

К аф едра обл іку і б ізн ес-  
консалтингу

04.06 .2025 1 2 .0 0 -1 3 .0 0
ОБЛІКуй своє майбутнє: від 
киш енькових коштів д о  великих 
інвестицій

доц. Бащук І.Г. укриття

Каф едра креативного  
м енедж м енту і дизай ну

04.06 .2025 1 1 . 0 0 - 1 2 . 3 0
*

"Колір і простір" викл. М андрикова М .О. укриття



Каф едра ф інансів і кредиту 04 .06 .2025 1 1 .0 0 -1 2 .0 0 А кадемія ф інансового усп іху доц . Малишко С.О. укриття

Каф едра здогового сп особу  
життя, технологій  і 
безп еки ж иттєдіяльності

04 .06 .2025 11:00-12:00
ST EA M  лабораторія, як 
майденчик вивчення наук. Цікаві 
фізичні експерименти.

ст. викл. Д имерцов Д.О .
укриття

К аф едра м іж народної 
торгівлі, м итної справи та 
ф інансових технологій

05 .06 .2025 1 2 .0 0 -1 3 .0 0
Вартові кордонів: таємниці 
м итної справи

доц . Х олодна Ю .С., 
ст. викл. Гунько К.1.

укриття

К аф едра п сихології і 
соц іології

05 .06 .2025 1 1 .0 0 -1 2 .3 0
Чому лю ди поводяться так, а не 
інакше?

викл. Ляшенко Б.Ю. укриття

К аф едра м іж народних  
економ ічних відносин та 
безпеки б ізн есу

05 .06 .2025 12 .00-13 .00 У спіш ний та безпечний  
між народний бізн ес

доц . Пастуш енко А .О ., 
доц . Сатушева К .В. онлайн

К аф едра менедж м енту, 
б ізн есу  і адміністрування

05 .06 .2025 1 2 .0 0 -1 3 .0 0
Як стати лідером: основи  
управління командою

доц . Подольська О.В. укриття

К аф едра статистики і
економ ічного
прогнозування

05 .06 .2025 1 2 .0 0 -  13.00
Аналітика даних для бізнесу: 
ш лях до  усп іху

доц. Серова 1.А.
укриття

К аф едра української 
ф ілології та історії

05 .06 .2025 1 2 .0 0 -  13.00
Стислий огляд основних зм ін  у  
новій редакції "Українського 
правопису" (2019)

доц . Литвин О.О. онлайн

К аф едра держ авного  
управління, публічного  
адміністрування та 
економ ічної політики

0 5 .06 .2025

*4

1 2 .0 0 -1 3 .0 0 Секрети економіки доц. Пивавар I. В. онлайн

К аф едра м енедж менту, 
логістики та інновацій

05.06 .2025 1 1 .0 0 -1 2 .0 0
InstaBpena: як створити успіш ну  
сторінку для бізнесу

викл. Демченко Г.В. онлайн



К аф едра готельного, 
ресторанного б ізн есу  і 
крафтових технол огій

06 .06 .2025 1 3 .0 0 -  14.00
М олекулярна кухня, як 
інноваційний напрям кулінарії

доц . Крамаренко Д.П . онлайн

К аф едра держ авного  
управління, публічного  
адміністрування та 
економ ічної політики

06 .06 .2025 1 2 .0 0 -  13.00
Я к створити успіш ний проект: 
участь м ол оді у  розвитку громад

доц . Г рузд М. В ., 
доц. Лола Ю. Ю.

укриття

К аф едра інф орм аційних  
систем

07.06 .2025 1 2 .0 0 -1 3 .0 0
Кар'єра в ІТ-компанії: як стати  
успіш ним  і зам ож ним

доц . Чирва Ю .Є. онлайн

К аф едра б ізн ес-  
журналістики і циф рових  
технологій

09 .06 .2025 1 1 . 0 0 - 1 2 . 0 0 RE:PORT - твоя історія в еф ірі
доц . Геращ енко І.М ., 

зав. каф. Яресько К.В.
укриття

П роректор з навчально-методичної роботи Каріна Н ЕМ А Ш КА ЛО


